
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 5 1 5  

на Столичния общински съвет 

 от 26.06.2025 година 

 

За даване на съгласие за участие на Столична община като 

координиращ бенефициент в проектно предложение „Стратегия за 

управление на водите на територията на Столична община“ по покана 

„Проекти за стандартни действия за смекчаване на изменението на климата 

и адаптиране (SAP) LIFE-2025-SAP-CLIMA“, подтема „LIFE-2025-SAP-

CLIMA-GOV - Управление и информация за климата“, финансирано от 

Програма LIFE 2021-2027. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2, чл.59 и чл.61 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Дава съгласие Столична община да участва като координиращ 

бенефициент в проектно предложение „Стратегия за управление на водите 

на територията на Столична община“ за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ (БФП) по обявена покана „Проекти за стандартни 

действия за смекчаване на изменението на климата и адаптиране (SAP) 

LIFE-2025-SAP-CLIMA“, подтема „LIFE-2025-SAP-CLIMA-GOV-

Управление и информация за климата“, финансирано от Програма LIFE 

2021-2027. 

II. Упълномощава кмета на Столична община: 

1. Да подпише всички изискуеми, съгласно Ръководството на 

Програмата декларации и документи, в това число и споразумение за 

партньорство с останалите партньори в консорциума на проектното 

предложение по т.I. 

2. В случай на одобрение на проектното предложение по т.I, да 

сключи договор за предоставяне на 60% (шестдесет на сто) БФП от 

Европейската изпълнителна агенция за климата, инфраструктурата и 

околната среда (CINEA) чрез Програма LIFE 2021-2027, представляващи 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



393 000 евро (триста деветдесет и три хиляди евро), с левова 

равностойност на 768 641,19 (седемстотин шестдесет и осем хиляди 

шестотин четиридесет и един лева и 19 ст.) 

III. Дава съгласие, в случай на одобрение на проектното предложение 

по т.I, да бъде осигурено финансиране от бюджета на Столична община в 

размер до 262 000 евро (двеста шестдесет и две хиляди евро), с левова 

равностойност 512 427,46 лева (петстотин и дванадесет хиляди 

четиристотин и двадесет и седем лева и 46 стотинки), за осигуряване на 

изискуемите 40% (четиридесет на сто) собствен принос от страна на 

партньорите в проектното предложение. 

IV. При одобрение на проекта да се внася информация и отчет на                

6 месеца до Постоянната комисия по опазване на околната среда, 

земеделие и гори и Постоянната комисия по международно 

сътрудничество и туризъм, европейски програми и проекти към Столичния 

общински съвет. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 26.06.2025 г., Протокол № 41, точка 48 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-5116/20.06.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


